
Program přednášek podzimního IX. semestru ak. r. 2020/2021 

 

MV916K  KRIMINALISTIKA 

  
Přednášející: JUDr. Roman Heinz, Ph.D. 

 
V semestru podzim 2020 výuka probíhá pouze distančním způsobem (tj. online) ve 

dnech a časech, jak tato byla rozvrhována.  
 

V případě případného obnovení prezenční výuky budete o tomto informování a výuka 
bude probíhat v místnostech, ve kterých byla pro tento semestr rozvrhována.  

 
V rámci MS Teams byl zřízen tým pod názvem „MV916K Kriminalistika - přednášky a 
semináře“ v jehož rámci bude výuka probíhat a do které se studenti přihlásí kódem, 

který jim již byl zaslán.  
 

 

 

I. PŘEDNÁŠKA 

1) Společenská funkce kriminalistiky 

2) Pojem, předmět a systém kriminalistiky 

3) Místo kriminalistiky v systému věd 

 

II. PŘEDNÁŠKA 

1) Vývoj kriminalistiky a jejich oborů 

2) Kriminalistické učení o pachateli 

3) Kriminalistické učení o oběti 

 

III. PŘEDNÁŠKA 

1) Kriminalistické metody identifikace osob 

2) Kriminalistické metody identifikace věcí 

 

IV. PŘEDNÁŠKA  

1) Kriminalistická technika 

2) Kriminalistická taktika 

3) Kriminalistická metodika 

4) Odborníci a znalci při vyšetřování  

 

V. PŘEDNÁŠKA 

Kolokvium 

 

 
Prameny: Musil, J. a kol.: Kriminalistika, Praha, C.H.BECK, 2001, 2004 

 



 

 

 

Přednášky každou sudou středu 18.00 - 19.40 hodin:  

 

14. 10., 11. 11., 25. 11., 9. 12., 13.1.  

 

 


